1
PAGE
4

[image: image1.png]

Администрация  Новгородской  области
Комитет  образования, науки и

молодежной политики Новгородской области

П Р И К А З
от  24.01.2013
                                                                              №  46
Великий Новгород

	Об утверждении Положения
о региональном студенческом фестивале иностранных языков «Дружба»

ПРИКАЗЫВАЮ:
           утвердить прилагаемые Положение о региональном студенческом фестивале иностранных языков «Дружба»,  состав оргкомитета по его проведению.
	Председатель комитета
	[image: image2.jpg]

	А.А. Осипов

                                                                                               Согласовано:

О.В. Симбирская

                                                                                                  С.И. Михайлова
Подготовлен отделом молодежной политики,
дополнительного образования  и  воспитания

Яровая Ирина Николаевна
97-43-61
яи 18.01.2013
Направить:
В дело -1;

Михайловой С.И. – 1;

Яровой И.Н.- 1;

Органы управления молодежной политикой - 22

ОАУ «Дом молодёжи»-1

Шепило А.Г.-1

МОУО-22

Сузы-все

ВУЗы- все

УНПО-все

ГОУ-все
НФ СПбГУСЭ
Рязанову С.М. - 1
УТВЕРЖДЕНО
                                                                           приказом комитета образования,

                                                                           науки и молодежной политики
                                                                           Новгородской области
                                                                           От  24.01.2013    №  46
ПОЛОЖЕНИЕ

о региональном студенческом фестивале
иностранных языков «Дружба»

1. Общие положения

1.1. Региональный студенческий фестиваль иностранных языков «Дружба» (далее фестиваль) направлен на вовлечение молодежи в общественно-культурную жизнь региона, сферу творчества, нравственного воспитания.

1.2. Учредителями фестиваля являются:

комитет образования, науки и молодежной политики Новгородской области (далее комитет);

областное автономное учреждение «Дом молодежи» (далее ОАУ «Дом молодежи»);

Новгородский филиал Санкт-Петербургского государственного университета сервиса и экономики (далее  НФ СПбГУСЭ).

2. Цель и задачи фестиваля

2.1. Цель фестиваля – воспитание толерантности через усиление коммуникативной направленности изучения иностранных языков и стимулирование творческой инициативы в молодежной среде.

2.2. Задачи фестиваля:

повышение мотивации и потребности обучающихся и студентов образовательных учреждений к изучению иностранных языков;

культурное и духовное обогащение обучающихся и студентов образовательных учреждений, приобщение к миру ценностей культуры иноязычных стран, развитие творческой личности;

создание среды творческого общения участников фестиваля;

выявление, поддержка обучающихся и студентов образовательных учреждений;

адаптация студентов 1-го курса образовательных учреждений среднего и высшего профессионального образования, раскрытие их творческого потенциала;

профессиональная ориентация обучающихся общеобразовательных учреждений, активизация их познавательного интереса к дисциплине «Иностранный язык».
3. Участники фестиваля

3.1. В фестивале принимают участие студенты 1–5 курсов учреждений начального, среднего и высшего профессионального образования, учреждений культуры, а также обучающиеся 8–11 классов государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений.

         3.2. Для участия в фестивале образовательные учреждения начального, среднего и высшего профессионального образования, государственные и муниципальные общеобразовательные учреждения представляют по электронному адресу lingua304@mail.ru до 15 марта 2013 года заявку по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению и согласие участника фестиваля (законного представителя участника фестиваля) на обработку его персональных данных по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.
Контактные лица: Верходанова Лариса Сергеевна - заместитель директора по учебной работе НФ СПбГУСЭ, моб.тел.: 8-911-603-22-17; Васильева Ирина Александровна - преподаватель немецкого языка НФ СПбГУСЭ, моб.тел.: 8-902-149-01-88.
4. Порядок и сроки проведения фестиваля

4.1. Сроки проведения: март – апрель 2013 года.

4.2. Фестиваль проводится по категориям:

«Студенты» (студенты учреждений среднего и высшего профессионального образования);

«Обучающиеся» (обучающиеся 8–11 классов государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений и учреждений начального профессионального образования). Участников данной категории сопровождает руководитель, на которого возлагается ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути и во время проведения фестиваля;
«Обучающиеся учреждений культуры» (обучающиеся  8–11 классов государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений, учреждений начального, среднего и высшего профессионального образования, являющиеся членами творческих коллективов учреждений культуры, не участвующие в категории «Обучающиеся»);

«Иностранные студенты» (студенты из стран ближнего и дальнего Зарубежья, которые обучаются в учреждениях среднего и высшего профессионального образования, расположенных  на территории Новгородской области).

4.3. Фестиваль проводится по номинациям:

«Вокальное творчество» – 26-27 марта 2013 года;

«Танцы народов мира» – 28 марта 2013 года;

«Литературно-художественный жанр» – 29 марта 2013 года.

Участники номинации «Литературно-художественный жанр» должны представить краткое содержание текста (на русском языке) по электронному адресу lingua304@mail.ru за 1–2 дня до выступления.

Участники всех категорий и номинаций могут выступать с живым музыкальным сопровождением или иметь с собой фонограммы «минус 1», записанные на USB-флеш-накопитель. Фонограммы необходимо представить за 1–2 дня до выступления в НФ СПбГУСЭ  по адресу: каб. 1, ул. Кочетова, д. 29, корп. 3, Великий Новгород, 173024, тел. 8 (8162) 67-52-44, e-mail: lingua304@mail.ru.

Продолжительность выступления – не более 4 минут, тематика выступлений не ограничена, выступление представляется только на иностранном языке.

4.4. Образовательное учреждение имеет право заявить не более 4 участников (в одной или нескольких номинациях, включая коллективы).

4.5. Победители и участники фестиваля, представившие наиболее яркие номера, примут участие в  гала-концерте фестиваля, который состоится 12 апреля 2013 года в ОАУ «Дом молодежи».

5. Организация фестиваля

5.1. Для организации и проведения фестиваля создается оргкомитет, состав которого утверждается приказом комитета.
5.2. В задачи оргкомитета входит:

подбор состава жюри фестиваля;

разработка системы экспертных оценок;

формирование списков участников фестиваля;

оказание консультативной и методической помощи участникам фестиваля;
размещение информации на официальных сайтах комитета, ОАУ «Дом молодежи» и НФ СПбГУСЭ.

6. Критерии оценки выступлений участников
Уровень владения иностранным языком;

уровень владения исполнительскими навыками (музыкальными, литературно-художественными, танцевальными);

сценический образ (артистичность, органичность поведения на сцене и внешний вид исполнителя);

художественное оформление выступления;

лексика танца: соответствие танца культуре и традициям представленной страны (для номинации «Танцы народов мира»);

морально-этическое содержание номера.
7. Подведение итогов фестиваля и порядок награждения

7.1. Жюри подводит итоги фестиваля по каждой категории и номинации.

7.2. Решение жюри является окончательным и пересмотру не подлежит.

7.3. Участники фестиваля в каждой категории и номинации награждаются дипломами участника и памятными сувенирами.

  7.4. Победители фестиваля (1 – 3 место) в каждой категории и номинации награждаются дипломами лауреата и ценными призами.
  8.
Финансирование фестиваля
  Финансирование фестиваля (изготовление дипломов, приобретение рамок для дипломов, сувенирной продукции) осуществляется за счет:

  долгосрочной областной целевой программы «Молодежь Новгородской области на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации области от 30.09.2010 № 459, согласно утвержденной смете;

 привлеченных средств НФ СПбГУСЭ.
                                    _____________________________

                                                      Приложение № 1

                                                                            к Положению о региональном

                                                                   студенческом фестивале

                                                                              иностранных языков «Дружба»

ЗАЯВКА

на участие в региональном студенческом фестивале

иностранных языков «Дружба»

1. Название образовательного учреждения

________________________________________________________________

(полностью)
представляет на фестиваль следующих участников:

	№
п/п
	Фамилия, имя каждого участника

(полностью)
	Номинация
	Категория
	Название номера

(указать, на каком иностранном языке)
	ФИО руководителя, подготовившего номер

	1.

	2.

	3.

	4.

2. Ф.И.О., контактный телефон, e-mail  руководителя, сопровождающего участников ________________________________________________
Дата подачи заявки « ____ » _______________ 2013 года

Должность  руководителя

образовательного учреждения                  подпись                     И.О. Фамилия
М.П.

 УТВЕРЖДЕН
приказом комитета образования,

                                                                          науки и молодежной политики

                                                            Новгородской области

от  24.01.2013                              №    46
СОСТАВ

 оргкомитета регионального молодежного
фестиваля иностранных языков «Дружба»
	Авдеева Н.П.
	- заместитель председателя комитета - начальник отдела профессионального образования и науки комитета образования, науки и молодёжной политики Новгородской области, председатель оргкомитета

	Яровая И.Н.
	– главный специалист-эксперт отдела молодёжной политики, дополнительного образования и воспита-ния  комитета образования, науки и молодежной политики Новгородской области, заместитель пред-седателя оргкомитета

	            Члены оргкомитета:

	Васильева И.А.
	- преподаватель немецкого языка Новгородского филиала Санкт-Петербургского государственного университета сервиса и экономики (по согла-сованию)

	Верходанова Л.С.
	- заместитель директора по учебной работе  Новго-родского филиала Санкт-Петербургского государ-ственного университета сервиса и экономики (по согласованию)

	Попова В.А.
	- главный специалист по работе с молодёжью  областного автономного учреждения «Дом моло-дёжи» (по согласованию)

	Чепкин М.В.
	- заместитель директора областного автономного  учреждения «Дом молодёжи» (по согласованию)

                                                    Приложение № 2
                                                                           к Положению о региональном

                                                                 студенческом фестивале

                                                                             иностранных языков «Дружба»

Согласие участника фестиваля (законного представителя)
на обработку персональных данных

Я, _________________________________________________________________, паспорт серии ________,  номер _______________, выданный________________________

______________________________________________« ___ » ___________  _______ года,  в соответствии  с Федеральным  законом  от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку своих (моего подопечного) персональных данных (фамилия, имя, отчество)   _________________________________________________
                                                                        (фамилия, имя, отчество)
Новгородскому филиалу Санкт-Петербургского государственного университета сервиса и экономики, расположенному по адресу: ул. Кочетова, д. 29, корп. 3, Великий Новгород, с целью включения меня (моего подопечного) в список участников  регионального студенческого фестиваля иностранных языков «Дружба».
         Я согласен, что мои (моего подопечного) персональные данные будут ограниченно доступны представителям органов местного самоуправления, органов государственной власти и использоваться для решения вопросов, связанных с включением меня (моего подопечного) в список участников  регионального студенческого фестиваля иностранных языков «Дружба».

          Я согласен(на) с осуществлением с моими (моего подопечного) персональными данными следующих действий: хранение, уточнение, обезличивание, блокирование, уничтожение, использование и передача в порядке, предусмотренном Федеральным  законом  от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
          Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до момента достижения цели их обработки.

          Я оставляю за собой право требовать уточнения своих (моего подопечного) персональных данных, их блокирования или уничтожения в случае, если персональные данные  являются неполными, устаревшими, недостоверными, незаконно полученными или не являются необходимыми для целей обработки.
 « ___ » __________ 2013 г.                                                                     ____________________

                                                                                                                                                                                    (подпись)
_1264842529.doc
[image: image1.png]